
大阪信愛学院小学校学童保育

ベルナルディヌ・クラブ通信 2024年 10月号
＜運動会の延期による振替・代休日について＞

◆運動会が雨天等により延期となり、9/30(月)に実施となった場合
9/30(月)は全学年12:30～18:30でのお預かりとなります。
10/1(火)は学校代休日となり、TKCは1日お預かり（8:00～18:30）となります。

◆運動会が雨天等により延期となり、10/1(火)に実施となった場合
10/1(火)は全学年12:30～18:30でのお預かりとなります。
10/2(水)は学校代休日となり、TKCは1日お預かり（8:00～18:30）となります。

◆運動会が雨天等により、9/29(日)～10/1(火)で実施できない場合、運動会は中止
10/1(火)は学校代休日となり、TKCは1日お預かり（8:00～18:30）となります。
10/2(水)は通常授業となりますので、TKCは15:30～18:30でのお預かりとなり
ます。

※代休日の1日お預かりにつきまして、レギュラー会員の方も12:30までにご入室され
る場合は別途半日スポット料金が発生いたします。予めご了承ください。

〈TKCからのお願い〉
持ち物：お弁当(短縮日・1日お預かり日)・水筒(多めに)・ハンカチ・ティッシュ・

筆記用具・宿題(各自学習教材)
・持ち物にはすべて名前をお書き下さい。
・TKCに必要のないものはお持ちにならないようお願いいたします。

※TKCへの登下校の際、徒歩・市バス・電車等、保護者の付き添いがない場合は必ず
制服・制靴着用でお願いいたします。

※短縮日・1日お預かり日の昼食は必ずご持参下さい。(指導員付き添いの元、食堂で
の購入は出来かねます。)

※スポット会員の方へ：スポット利用のご予約はご利用日の前開室日19：00までにコ
ドモンで必ずご予約いただきますよう、お願い申し上げます。
なお、当日の利用人数が多い場合や事前のご予約がない場合、ご予約・お預かりをお
断りさせていただく場合がございますので、予めご了承ください。

※レギュラー会員の方へ：ご利用登録日を欠席される場合は、開校時刻までに必ずコ
ドモンもしくはお電話にてご連絡いただきますよう、お願い申し上げます。

TKCくじ抽選会
夏休みの間ためたくじで抽選会をしたね！
豪華な景品が当たってうれしかったね♪

平素より、TKC大阪信愛学院小学校学童保育の運営にご理解・ご協力いた
だきありがとうございます。
残暑が厳しい中ですが、子ども達は日々元気にTKC での時間を過ごして
くれています。また、10月はみんなが楽しみにしているハロウィンパー
ティーがあります。楽しいイベントを全力で楽しめるよう、「やる時はや
る」「楽しむ時はみんなで楽しむ」など、メリハリをつけて過ごせるよう
に子ども達と一緒に工夫していきたいと思います。
引き続き安心・安全な環境づくりを行いながら、子ども達が日々楽しく過
ごせるような活動を行って参ります。今後ともよろしくお願いいたします。

担当：岩本

9月分のお写真の販売を10/5～10/25に実施いたします

お誕生日会
マイムマイムや爆弾ゲームも

できて楽しかったね！
お誕生日会の特別なおやつも

おいしかったね♪

9月壁面作成
お月見などの9月らしい壁
面がたくさんできたね！

お月見ビンゴ
ピンポン玉を使って、チー
ムでおだんご（ビンゴ）を
作るのが盛り上がったね！



月
Monday

火
Tuesday

水
Wednesday

木
Thursday

金
Friday

1
フリータイム

2
静の遊び

3
図書館

4
答えを

合わせよう

7
子ども会議

短縮

8
これ、なんて

読む？

9
フリータイム

10
外遊び

11
静の遊び

14

TKCお休み
祝日

15

フリータイム

16

静の遊び

17
Let’s have 

fun 
in English

18

お楽しみP☆T

21
お誕生日会

短縮

22
外遊び

23
ハロウィン工作

①

24
ハロウィン工作

②

25
ハロウィン
かざりつけ

28
ハロウィン
パーティー

短縮

29
11月壁面作成

①

30
11月壁面作成

②

31
フリータイム

＜お知らせ＞
◆2024年11月のプラン変更の締め
切りは10月18日(金)までとなってお
ります。提出もれがないよう、よろ
しくお願いいたします。

11月プラン変更締切

予定は予告なく変更する場合がございます。予めご了承ください。

信愛校 イベントカレンダー
＜イベントについて＞

◆10/28(月)ハロウィンパーティー
時間：14:30～16:30予定
※仮装を希望される方は当日までに
衣装をTKC教室までお持ちください。
TKCの教室にてお預かりをさせてい
ただきます。なお、小学校教室での
保管はご遠慮いただいておりますの
で、ご理解・ご協力をお願いいたし
ます。
※衣装には必ず記名をお願いいたし
ます。また、帽子やカチューシャな
どの装飾品をお持ちいただく場合も、
必ずお名前を書いていただき、当日
はお子様ご自身で管理いただくよう
お約束の上でお持ちください。

＜お問い合わせ＞
株式会社セリオ
〒530-0003 大阪市北区堂島1-5-17
堂島グランドビル8F
【平日10：00～19：00】
（本部） 06-6442-0633
             FAX 06-6442-0881
（教室） 070-5652-2245
（メール）osaka-shinai@serio-corp.com
※ベルナルディヌ・クラブ通信は大阪信愛学院
小学校のHPに毎月PDFデータでアップされてい
ます。大阪信愛学院小学校の受付にも印刷され
たものを置いていただいております。


	スライド 1
	スライド 2

